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Tuż obok Wielkanocy i Bożego Narodzenia jest to jedno z najstarszych i najważniejszych
świąt w kościele. Święto Objawienia Pańskiego, nazywane także Świętem Trzech Króli.
Niewiele osób o tym pamięta, bowiem dopiero od niedawna, dokładnie od 2011 roku -
Epifania - jest dniem ustawowo wolnym od pracy.

Święto Trzech Króli przypomina o niezwykle ważnym wydarzeniu, jakim było narodzenie Jezusa. W Ewangelii św.
Mateusza odnajdujemy opowieść o Trzech Mędrcach, Kacprze, Melchiorze i Baltazarze, którzy wyruszają do
Betlejem, by pokłonić się Nowonarodzonemu w stajence Jezusowi. Trzej Królowie, wiedzeni przez Gwiazdę
Betlejemską, niosą dla dzieciątka dary- mirrę, złoto i kadzidło.

Piękną tradycją związaną ze Świętem Objawienia Pańskiego i ulicznymi Jasełkami, które sięgają aż średniowiecza,
jest Orszak Trzech Króli- niezwykle efektowne widowisko, które historię sprzed wielu tysięcy lat przenosi we
współczesność po to, by ważne wydarzenie jakim było narodzenie Jezusa, nie zostało zapomniane.

6 stycznia 2015 roku Orszak Trzech Króli ponownie zagości na ulicach Cieszyna i tradycyjnie poprowadzą go Trzej
Królowie. W tym roku Jasełka oraz Orszak zostanie zorganizowany i przygotowany przez Katolickie Liceum i
Gimnazjum im. Melchiora Grodzieckiego w Cieszynie, z wielką pomocą rodziców młodzieży uczącej się w szkole.

To będzie wielka premiera, wszyscy szykują się do tego wydarzenia – mówi dyrektor Katolickiego Liceum
Małgorzata Kornacka. Uroczystość rozpocznie się od Sumy w Parafii Świętej Marii Magdaleny o godzinie 12.00.
Później wierni przejdą w orszaku na cieszyński rynek. Jednak, jako że w okolicznych parafiach sumy rozpoczynają się
o rożnych godzinach, oficjalna część obchodów nastąpi między godziną 13.00-13.15 na cieszyńskim Rynku.

Uroczystość rozpocznie odczytanie listu biskupa Romana Pindla. Będzie tam też czekać wiele atrakcji, między
innymi liczne kiermasze z wyrobami cukierniczymi, rękodziełami, stoiska z ciepłymi napojami. Czas umili wspólne
kolędowanie oraz Jasełka, a najważniejszym punktem święta będzie uroczyste złożenie pokłonu Trzech Króli
narodzonemu Jezusowi. Warto zaznaczyć, że te trzy postacie zostaną odegrane przez burmistrza Cieszyna –
Ryszarda Macurę, Janusza Króla – starostę oraz Bogdana Ficka – dyrektora Zespołu Jednostek Oświatowych.

Organizatorzy zadbali również o konkursy dla uczestników- jednym z nich będzie konkurs na Króla i Królową
Orszaku. Mile widziane będą przebrania oddające atmosferę Święta Trzech Króli.

Będzie orkiestra panów Sikora, którzy akompaniować będzie chórom – Lutnia, gimnazjum i liceum
katolickiemu, oraz chórowi ewangelickiemu. Szacuję, że jasełka i przemówienia potrwają około godziny,
później koncert. Wszystko powiano zakończyć się około godziny 16.00- dodaje Małgorzata Kornacka. Wszyscy
uczestniczący w uroczystości będą mogli ogrzać się kubkiem gorącego napoju czy talerzem ciepłej grochówki. Nie
zabraknie również ciast, które sprzedawane będą na jarmarku.

Orszak trzech króli także w Skoczowie. Tutaj królowie podążać będą trzema trasami. Orszak Europejski wyruszy ze
Starego Targu o godz. 14:15. Orszak Azjatycki wyruszy z Zespołu Szkół nr 3 (ul. Mickiewicza) o godz. 14:15. Orszak
Afrykański wyruszy z Parafii Matki Bożej Różańcowej (Górny Bór) o godz. 14:00. Trzy orszaki spotkają się na
skoczowskim Rynku. W przypadku deszczu bądź obfitych opadów śniegu orszaki przejdą do Kościoła Św. Ap. Piotra
i Pawła.

Każdy uczestnik otrzyma królewską koronę i śpiewnik. Podczas przemarszu będziemy wspólnie kolędować. W



okresie Bożego Narodzenia kolędy w sposób szczególny łączą rodziny i całe społeczności. Zostaną oddane
trzy salwy armatnie na cześć Trzech Króli. Wypuścimy w niebo 300 balonów w kolorach reprezentujących
trzy orszaki: zielonym, czerwonym, niebieskim. Po przemówieniu Księdza i Błogosławieństwie
intonowana będzie kolęda „Bóg się rodzi”. W jej rytm wspólnie odtańczymy Poloneza Królewskiego.- piszą
na stronie orszak.org organizatorzy skoczowskiego orszaku.
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